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1. Atrakcyjne lokale po przystępnej cenie. 

Zapraszamy do składania ofert na zakup ostatnich mieszkań w budynku przy 
ul. Danuty 12 w Otwocku:  

 lokal nr 12,   o powierzchni użytkowej 47,44 m
2
;   cena brutto – 221.643,47 zł 

 lokal nr 14,   o powierzchni użytkowej 47,44 m
2
;   cena brutto – 221.643,47 zł  

 lokal nr 16,   o powierzchni użytkowej 47,23 m
2
,   cena brutto – 212.092,93 zł 

Oferujemy również do sprzedaży następujące lokale mieszkalne w budynku 
przy ul. Danuty 14 na osiedlu Ługi w Otwocku, którego oddanie do użytkowa-
nia zaplanowane jest na czerwiec 2013 roku.  

 lokal nr 12,   o powierzchni użytkowej 47,44 m
2
;   cena brutto – 221.643,47 zł.  

 lokal nr 14,   o powierzchni użytkowej 47,44 m
2
;   cena brutto – 221.643,47 zł.  

 lokal nr 15,   o powierzchni użytkowej 49,22 m
2
.   cena brutto – 221.029,30 zł.  

 lokal nr 16,   o powierzchni użytkowej 47,23 m
2
,   cena brutto – 212.092,93 zł.  

Posiadamy również do zbycia lokal mieszkalny o powierzchni 60 m
2
, II piętro, 

przy ul. Gen. Sikorskiego 6 w Karczewie. 

Osoby zainteresowane zakupem mieszkań w nowych inwestycjach jak i miesz-
kania z tzw. odzysku, zapraszamy do składania ofert w biurze Spółdzielni.  
Bliższe informacje: dział członkowsko-mieszkaniowy /22/779-42-27, pokój 24  
i 23,  e-mail: czlonkowski@otwockasm.com.pl  
strona internetowa: www.otwockasm.com.pl 

Posiadamy do wynajęcia lokal użytkowy o pow. 28,95 m
2
 w budynku przy  

ul. Poniatowskiego 1a w Otwocku (po sklepie zoologicznym). 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Dziale Eksploatacji  pok. nr 16   
tel. 22 779-37-46.  

2. 55 lat Otwockiej Spółdzielni Mieszkaniowej  

– Refleksje po latach.  

Początki Spółdzielni 

W miesiącu wrześniu 1958 roku (dokładnie 10-ego września) po-
wołana została do życia Otwocka Spółdzielnia Mieszkaniowa. Od tego 
czasu minęło właśnie 55-lat. Z okazji jubileuszu chcemy w sposób skróto-
wy i syntetyczny przypomnieć historię jej powstania oraz rozwój i dorobek 
w tych minionych 55-ciu latach. 

Nawiązując do uwarunkowań końca lat 50-tych ubiegłego wieku 
dotyczących sytuacji mieszkaniowej, należy przypomnieć olbrzymie nara-

mailto:czlonkowski@otwockasm.com.pl
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stające potrzeby mieszkaniowe wynikające ze zniszczeń wojennych i wy-
sokiego przyrostu naturalnego ludności. Władze państwowe w tamtym 
czasie uznały, że nie są w stanie wywiązać się z przyjętego na siebie 
obowiązku zaspokojenia nawet najpilniejszych potrzeb mieszkaniowych 
społeczeństwa w formie budownictwa komunalnego. 

Poszukując rozwiązań dla tego problemu sięgnięto do dobrych, 
sprawdzonych form spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego z okre-
su przedwojennego. 

Bazą prawną dla tworzenia i działania spółdzielni mieszkaniowych 
była ustawa z dnia 29 października 1920 roku o spółdzielniach uchwalona 
przez Sejm II-giej Rzeczpospolitej. Ustawa ta uznawana za najlepszą w tej 
dziedzinie w Europie przetrwała z niewielkimi modyfikacjami do 1961 roku. 

W Otwocku z inicjatywą powołania spółdzielni mieszkaniowej wy-
stąpiły Miejska i Powiatowa Rada Narodowa, które 20 sierpnia 1958 roku 
wydały opinie o celowości zorganizowania spółdzielni mieszkaniowej za-
pewniając jednocześnie tereny pod zabudowę. 

Dalsze wydarzenia potoczyły się niesłychanie szybko i sprawnie.  
W dniu 10-go września 1958 roku grupa 21 członków na Walnym Zgro-
madzeniu założycielskim powołała do życia Otwocką Spółdzielnie Miesz-
kaniową. Na tym samym zebraniu wybrano pierwszy 5-cio osobowy Za-
rząd Spółdzielni i pierwszą 9-cio osobową Radę Nadzorczą.  

Oto nazwiska członków założycieli Otwockiej Spółdzielni Mieszka-
niowej: 

1. Pani Krystyna Brudzińska  
2. Pan Zygmunt Cieszkowski 
3. Pan Wiesław Dendek  
4. Pan Jerzy Gromut  
5. Pani Ewa Hirszel 
6. Pani Stanisława Janczarska  
7. Pan Henryk Kołodziejczyk  
8. Pan Kazimierz Krepski  
9. Pan Andrzej Lewicki  

10. Pan Jan Mikina  
11. Pan Zygmunt Malinowski  
12. Pan Ignacy Przybylski 
13. Pan Józef Pleban  
14. Pani Wanda Przeczkowska  
15. Pan Stanisław Skierski  
16. Pani Helena Skirmunt  
17. Pan Mieczysław Sobierzek  
18. Pan Zbigniew Widbek  



 Nasz Biuletyn OSM 4 

19. Pan Wacław Walczak  
20. Pan Eugeniusz Wtulich  
21. Pan Stanisław Zawarczyński 

Pierwszy pięcioosobowy Zarząd Spółdzielni został wybrany na ze-
braniu założycielskim w następującym składzie: 

Pan Henryk Kołodziejczyk –  Prezes Zarządu 

Pan Andrzej Lewicki –  Wiceprezes Zarządu 

Pan Zygmunt Malinowski  –  Sekretarz Zarządu 

Pan Kazimierz Krepski  –  Członek Zarządu 

Pan Stanisław Skierski –  Członek Zarządu 

Na tym samym zebraniu wybrano pierwszą Radę Nadzorczą w 9-cio 
osobowym składzie, a jej przewodniczącym został Pan Wiesław Dendek. 

Już 17-ego października 1958 roku Spółdzielnia uzyskała osobo-
wość prawną poprzez wpisanie do rejestru sądowego. Tuż po zarejestro-
waniu Spółdzielnia nabywa od miasta Otwock będący w budowie budynek 
mieszkalny przy ul. Andriollego 48/50 o 12-tu mieszkaniach. 

Uroczyste wręczenie kluczy członkom Spółdzielni do tych 12-tu 
mieszkań w pierwszym budynku Otwockiej Spółdzielni Mieszkaniowej od-
było się 7-go lutego 1959 roku. 

Jednocześnie Spółdzielnia przygotowuje jak na dzisiejsze czasy  
w ekspresowym tempie dokumentację dla pierwszego osiedla – „Kmicica”. 
W pół roku uporano się z opracowaniem projektów, uzgodnieniami, uzy-
skaniem pozwoleń dla pierwszych 4-ech budynków mieszkalnych osiedla 
„Kmicica”. Już w miesiącu maju 1959 roku rozpoczęto budowę 1-go etapu 
tego osiedla. 

W dniu 12 czerwca 1959 roku w uroczystej oprawie odbyło się 
wmurowanie aktu erekcyjnego w pierwszym budynku na osiedli „Kmicica”.  

Pierwsze budynki i mieszkania na tym osiedlu zostały oddane do 
użytku w 1961 roku.  

Kolejno rozpoczynano następne osiedla: w Michalinie w 1964 roku, 
osiedle „Warszawska” w 1966 roku. Budowa tych osiedli odbywała się si-
łami własnego Zakładu Budowlano-Remontowego utworzonego przez 
Spółdzielnię w 1963 r. 

Dorobek 55-lecia i stan obecny 

W okresie minionych 55-lat, mimo zmieniających się uwarunkowań 
politycznych, gospodarczych i prawnych Otwocka Spółdzielnia Mieszka-
niowa prowadziła i prowadzi nadal działalność inwestycyjną. Kolejne lata, 
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kolejne dziesięciolecia w dotychczasowej historii Spółdzielni to dynamicz-
nie powstające i rozbudowywane osiedla w Otwocku – osiedle Kmicica, 
Warszawska, Stadion, Śródmieście, Batorego i Zygmunta, Wronia, osiedle 
Michalin i najnowsze i ciągle rozbudowywane osiedle Ługi na terenie 
miast Karczewa i Otwocka. 

Część wymienionych osiedli to dorobek Spółdzielni „Służby Zdro-
wia”. Trzydzieści budynków liczących 895 mieszkań po połączeniu oby-
dwu spółdzielni w 1974 roku weszło w skład Otwockie Spółdzielni Miesz-
kaniowej. 

Dziś po 55-latach dorobek naszej Spółdzielni to: 

— 166 budynków mieszkalnych wielorodzinnych o 5510 mieszkaniach,  
w których zamieszkuje blisko 12 tys. osób, 

—  10 pawilonów usługowo-handlowych, 

—  4 lokalne kotłownie, 

—  baza własnego wykonawstwa remontowo-konserwacyjnego, 

— 150 szt. garaży murowanych, 

— 14 szt. garaży wbudowanych, 

— 137 szt. garaży blaszanych (działki pod garażami), 

— 1 garaż 2-u poziomowy na 40 miejsc parkingowych, 

—  1 garaż wielostanowiskowy pod budynkiem na 16 miejsc parkingowych, 

— 6 parkingów osiedlowych strzeżonych. 

Zasoby Spółdzielni zlokalizowane są w 9-ciu osiedlach na gruntach 
o łącznej powierzchni 67,3 ha. W tym miejscu należy wspomnieć, że  
w latach 2004-2012 dzięki zabiegom Spółdzielni i przychylności władz 
miasta Otwocka, Karczewa i Józefowa wszystkie grunty zajęte pod bu-
dynkami mieszkalnymi i w ich najbliższym otoczeniu zostały przejęte 
przez Spółdzielnię na własność. Uzyskaliśmy przekształcenie z wieczy-
stego użytkowania za symboliczną odpłatnością tj. za 1% ich wartości 
rynkowej. Łączna powierzchnia gruntów stanowiących własność Spół-
dzielni i jej członków to 35,4 ha. Jest to znacząca korzyść ekonomiczna 
dla gospodarki zasobami lokalowymi Spółdzielni. Grunty pozostające 
nadal w wieczystym użytkowaniu Spółdzielni (ca 31,6 ha) to tereny zajęte 
pod urządzenia ogólnoosiedlowe (drogi, parkingi, place zabaw, tereny zie-
lone, pawilony oraz tereny inwestycyjne na os.”Ługi”). Wymienione wyżej 
zasoby lokalowe nie obejmują zrealizowanych przez Spółdzielnię w latach 
2009-2013 na zasadach deweloperskich 6-ciu budynków mieszkalnych  
o 172 mieszkaniach na os.”Ługi”. 

Mieszkania w tych budynkach zostały sprzedane ich właścicielom. 
W budynkach tych z mocy prawa powstały Wspólnoty Mieszkaniowe. Ak-
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tualnie Spółdzielnia na podstawie zawartych umów sprawuje zarząd nie-
ruchomościami 20-tu Wspólnot Mieszkaniowych. 

W minionym 55-leciu Spółdzielnia poza budową nowych mieszkań 
realizowała systematycznie i konsekwentnie program prac modernizacyj-
nych i remontowych w starzejących się osiedlach. Przypomnieć należy  
o modernizacji w latach 80-tych ubiegłego wieku naszych kotłowni osie-
dlowych (z węglowego na paliwo gazowe). Od 1995 roku prowadzony jest 
według wypracowanych korzystnych zasad finansowych program termo-
modernizacji, polegający na dociepleniu ścian i dachów, wymianie stolarki 
okiennej, regulacji i automatyzacji systemu centralnego ogrzewania. Pro-
gram ten wykonany został w około 120 budynkach mieszkalnych i jest on 
w zasadzie na ukończeniu. Poza programem termomodernizacji, realizo-
wano corocznie szereg prac remontowych i konserwacyjnych dla utrzy-
mania budynków i urządzeń osiedlowych w należytym stanie technicznym 
i estetycznym. 

Ludzie, którzy tworzyli Spółdzielnię i jej historię 

Przedstawiony w sposób skrótowy dorobek naszej Spółdzielni  
w minionym 55-leciu i jej stan obecny jest efektem zaangażowania i dzia-
łalności olbrzymiej liczby osób, którym bliska była idea spółdzielczości  
i którzy identyfikowali się ze swoją Spółdzielnią. To oni tworzyli 55-letnią 
historię naszej Spółdzielni: 

Dzięki nim, działaczom społecznym jak i pracownikom możliwy był 
dotychczasowy rozwój spółdzielni i jej obecna stabilna sytuacja. Nie spo-
sób wymienić nazwisk setek osób, którzy podejmowali różnego rodzaju 
inicjatywy, którzy swoją pracą, postawą tworzyli warunki sukcesywnego 
rozwoju Spółdzielni mimo wielu przeciwności, jakich nie brakowało w mi-
nionym okresie. Im wszystkim-olbrzymiej liczbie działaczy spółdzielczych, 
założycielom S-ni, byłym i obecnym pracownikom, sympatykom Spół-
dzielni i wszystkim członkom należą się wyrazy serdecznego podziękowa-
nia i uznania za ich niezaprzeczalny wkład w dotychczasowy dorobek 
Spółdzielni oraz jej obecny stan po upływie 55-lat. 

Oprócz wymienionych na wstępie 21 pierwszych członków założy-
cieli, przypominamy również nazwiska Przewodniczących Rad Nadzor-
czych i Prezesów Zarządu w dotychczasowej historii Spółdzielni  

W dotychczasowej historii Spółdzielni Przewodniczącymi Rady 
Nadzorczej byli kolejno: 

1. Pan Wiesław Dendek            – 1958 – 1961 r. 

2. Pan Jerzy Kwiecień                – 1961 – 1963 r. 
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3. Pan Józef Śliwa                      – 1963 – 1966 r. 

4. Pan Jan Niski                          – 1966  – 1967 r. 

5. Pan Władysław Lechowski     – 1967 – 1968 r. 

6. Pan Jarosław Dobosz              – 1968 – 1971 r. 

7. Pan Franciszek Przywara        – 1971 – 1974 r. 

8. Pan Jarosław Dobosz              – 1974 – 1975 r. 

9. Pan Stanisław Jędrych           – 1975 – 1978 r. 

10. Pan Kazimierz Trzpil  – 1978 - 1985 r. 

11. Pan Wiesław Dendek  – 1985 – 1989 r.  

12. Pan Kazimierz Trzpil             – 1989 – 1990 r. 

13. Pan Tadeusz Bąk                 – 1990 – 2004 r. 

14. Pan Jan Krasowski                  – 2004 – 2011 r. 

15. Pan Tadeusz Bąk         – 2011 – nadal. 

Funkcję Prezesa Zarządu Spółdzielni na przestrzeni minionych  
55 – lat pełnili kolejno: 

1. Pan Henryk Kołodziejczyk            – 1958 – 1960 r. 

2. Pan Włodzimierz Niski                 – 1960 – 1961 r. 

3. Pan Wiesław Dendek                    – 1961 – 1962 r. 

4. Pan Józef Śliwa                             – 1962 – 1963 r. 

5. Pan Tadeusz Maciejewski             – 1963 – 1969 r. 

6. Pan Władysław Lechowski            – 1969 – 1971 r. 

7. Pan Stanisław Janaszek                  – 1971 – 1972 r. 

8. Pan Fryderyk Węgrzyn                  – 1972 – 1973 r. 

9. Pan Hipolit Sidoruk                       – 1973 – 1974 r. 

10. Pan Mieczysław Rajkowski           – 1974 – 1975 r. 

11. Pan Jan Koć                                    – 1975 – 1977 r. 

12. Pan Antoni Bojarski                      – 1977 – 1984 r. 

13. Pan Leszek Grzenda                      – 1984 – 1999 r. 

14. Pan Kazimierz Trzpil                     – 1999 – 2011 r.  

15. Pan Józef Smorąg   – 2012 – nadal 

Cele na najbliższe lata w obecnych uwarunkowaniach. 

Każdy jubileusz skłania do refleksji, ocen, porównań, wspomnień  
i do podziękowań wszystkim, którzy kształtowali obecny wizerunek Spół-
dzielni. Oceniając efekty uzyskane przez Spółdzielnię w tym minionym 
okresie, ale i potknięcia, mankamenty, należy je rozpatrywać z uwzględ-
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nieniem uwarunkowań prawnych, gospodarczych i politycznych, w jakich 
przyszło funkcjonować Spółdzielni w tych 55-ciu latach. 

Uwzględniając obecne uwarunkowania jesteśmy świadomi, że rola, 
jaką pełniła Spółdzielni w budowie nowych mieszkań przed 2000 rokiem 
jest i zapewne będzie niepowtarzalna. 

Były w tym okresie lata, kiedy oddawano do użytku po 200-300 
mieszkań rocznie. W ostatnim okresie wiele się zmieniło i zmienia w za-
daniach i zasadach funkcjonowania Spółdzielni mieszkaniowych w tym 
również naszej Spółdzielni. 

Ustawodawstwo dotyczące spółdzielni mieszkaniowych ulegało  
i ulega ciągłym zmianom osłabiających ich pozycję. Daje się zauważyć 
powrót do rosnącej ingerencji Państwa bez uwzględnienia woli większości 
członków Spółdzielni. 

Takim przykładem może być ustawowa konieczność tworzenia 
wspólnot mieszkaniowych w budowanych przez Spółdzielnie od 2008 roku 
budynkach wbrew woli większości nabywców mieszkań. Podobne rozwią-
zania forsowane są przez część parlamentarzystów również w stosunku 
do wszystkich zasobów Spółdzielni. Mamy jednak nadzieję, że zwycięży 
zdrowy rozsądek i to sami mieszkańcy decydować będą, w jakiej formie 
zarządzane będą ich budynki (w formie spółdzielczej czy wspólnot miesz-
kaniowych). 

W polityce mieszkaniowej państwa zakłada się, że to firmy dewe-
loperskie zaspakajały będą potrzeby mieszkaniowe ludności, realizują  
w oparty o prawa rynkowe program budownictwa mieszkaniowego. Ciągle 
brak jest wypracowanego prospołecznego systemu powszechnego bu-
downictwa mieszkaniowego dostępnego dla rodzin o niższych dochodach. 
Tymczasem wszystkie statystyki i analizy pokazują, że brak jest w Polsce 
około 1,3 mln. mieszkań. 

W aktualnej polityce mieszkaniowej spółdzielniom pozostawiono 
rolę zbliżoną do deweloperów.  

Spółdzielnia nasza jest już jedną z niewielu prowadzących budowę 
kolejnych budynków na tych deweloperskich zasadach. Dodać przy tym 
należy, że ceny budowanych przez Spółdzielnie mieszkań są niższe od 
oferowanych przez innych inwestorów (deweloperów) w naszym rejonie. 
Działalność inwestycyjna Spółdzielni (budowa nowych mieszkań) jest  
i powinna być kontynuowana oczywiście przy zachowaniu odpowiednich 
korzyści ekonomicznych. 

Dostosowując działalność Spółdzielni i jej gospodarkę do obowią-
zujących uwarunkowań prawnych i ekonomicznych, podstawowym jej za-
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daniem jest utrzymanie budynków i urządzeń osiedlowych w należytym 
stanie technicznym i estetycznym. Wiąże się z tym sprawność szeroko 
pojętej obsługi mieszkańców naszych osiedli. Cele te powinny być reali-
zowane przy dbałości o racjonalny poziom kosztów i opłat eksploatacyj-
nych mieszkańców.  

W ujęciu syntetycznym cele i zadania Spółdzielni na najbliższe lata 
można określić następująco: 

–  kontynuowanie działalności inwestycyjnej (budowa nowych mieszkań  
i innych obiektów) przy zachowaniu efektywności ekonomicznej tej 
działalności; 

–  dokończenie programu termomodernizacji budynków i sukcesywna re-
nowacja elewacji budynków docieplonych w latach ubiegłych; 

–  kontynuowanie programu remontów budynków (wejścia do budynków, 
klatki schodowe, balkony, dachy, wewnętrzne instalacje w budynkach) 
oraz terenów osiedlowych (drogi, chodniki, parkingi, place zabaw, zie-
leń osiedlowa); 

–  rozważenie celowości i możliwości likwidacji w budynkach piecyków 
gazowych i zastąpienie ich instalacją centralnej ciepłej wody- głównie  
z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców; 

–  doprowadzenie do przekazania terenów odpowiednim gminom zajętych 
pod ulice osiedlowe; 

–  poprawa sprawności i jakości obsługi mieszkańców osiedli spółdziel-
czych; 

–  rozszerzenie programu zarządzania nieruchomościami wspólnot miesz-
kaniowych; 

–  bieżąca dbałość o racjonalny poziom kosztów działalności spółdzielni  
i tym samym opłat obciążających mieszkańców. 

Spółdzielnia nasza ma wiele atutów: wolne tereny inwestycyjne, 
własne lokale użytkowe, uporządkowane sprawy własnościowe, korzystną 
sytuację finansową. 

Przy racjonalnym gospodarowaniu z wykorzystaniem tych atutów, 
Spółdzielnia może z optymizmem myśleć o nadchodzących latach i kolej-
nych jubileuszach. Oczywiście przy założeniu, że rozwiązania odgórne nie 
staną na drodze jej dalszego rozwoju. 

Fragment z folderu  
„55 lat Otwockiej Spółdzielni Mieszkaniowej”  

wydanego z okazji Jubileuszu 
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3. Obchody Jubileuszu Otwockiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej. 

Z okazji 55-lecia istnienia i działalności Otwockiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, w dniu 13 września 2013 roku w Powiatowym Młodzieżo-
wym Domu Kultury im. M.E. Andriollego w Otwocku odbyło się uroczyste 
spotkanie. Wzięli w nim udział przedstawiciele spółdzielczych władz cen-
tralnych, prezesi sąsiednich spółdzielni mieszkaniowych, przedstawiciele 
miejscowych władz administracyjnych i samorządowych, kierownicy insty-
tucji, organizacji, zakładów współpracujących z naszą Spółdzielnią, zało-
życiele i działacze, oraz byli i obecni pracownicy naszej Spółdzielni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na wstępie Pan Tadeusz Bąk – Przewodniczący Rady Nadzorczej 
OSM powitał przybyłych na tą okazję – szanownych gości. Następnie hi-
storia 55-lecia Spółdzielni została zobrazowana w emitowanym filmie. Po 
jego emisji głos zabrał Prezes Zarządu OSM Pan Józef Smorąg. Jeszcze 
raz powitał zaproszonych gości. Podkreślił, że wzorem lat ubiegłych Spół-
dzielnia nadal zamierza budować lokale mieszkalne, co prawda już na 
nieco zmienionych warunkach ale z korzyścią dla przyszłych ich użytkow-
ników. Podkreślił dobrą współpracę z władzami samorządowymi szcze-
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gólnie przy wykupie za 1 procent gruntów na których zlokalizowane są 
budynki mieszkalne Spółdzielni.  

Następnie za aktywną pracę społeczną na rzecz Spółdzielni i lokal-
nej społeczności Odznaką Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego zo-
stali wyróżnieni długoletni działacze spółdzielni, członkowie organów sta-
tutowych: 

1. Pan Józef Monczyński 
2. Pan Jerzy Pawelec 
3. Pan Andrzej Rogiewicz  
4. Pani Jolanta Zalewska  

Odznaczenia wręczył Pan Jerzy Jankowski – Przewodniczący 
Zgromadzenia Ogólnego Krajowej Rady Spółdzielczej, a zarazem Prezes 
Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych RP w asyście Pana 
Józefa Smorąga Prezesa Zarządu OSM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W dalszej kolejności głos oddano zaproszonym gościom. Jako 
pierwsza życzenia i gratulacje na ręce władz złożyła Pani Barbara Woź-
niak - Wiceprzewodnicząca Zarządu Okręgu Mazowieckiego Związku Za-
wodowego Budowlani. 

Z okazji jubileuszu Wiceprzewodniczący Związków Zawodowych 
Budowlani Pan Ireneusz Goździołko wręczył Spółdzielni przyznaną przez 
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Związek złotą odznakę „Zasłużeni dla Budownictwa”, którą odebrał Zarząd 
Spółdzielni i Przewodniczący RN Spółdzielni. 

Pan Jerzy Jankowski – Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego 
Krajowej Rady Spółdzielczej zwrócił uwagę na odpowiedzialność polity-
ków za przyszłość spółdzielni mieszkaniowych w Polsce. 

Życzenia i gratulacje składali również samorządowcy wicestarosta 
otwocki, Mirosław Pszonka wraz z przewodniczącym Rady Powiatu  
w Otwocku Tomaszem Atłowskim, prezydent Zbigniew Szczepaniak warz 
z zastępcą Arturem Brodowskim, burmistrz Władysław Dariusz Łokietek 
wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej w Karczewie Tadeuszem Marto-
nem. Wśród składających życzenia znaleźli się również przedstawiciele 
firm i organizacji współpracujących ze Spółdzielnią. 

Po części oficjalnej na scenie swoje programy artystyczne zapre-
zentowali podopieczni 4-ch klubów osiedlowych pod kierownictwem: Pani 
Alicji Azulewicz-Rek Klub „Perła”, Pani Anny Pik Klub „Batory”, Pani Ja-
dwigi Wiśniewskiej Klub „Grota” oraz Pana Waldemara Fergińskiego Klub 
„Proton”  

Jako pierwsza pokaz tańca break – dance przedstawiła grupa mło-
dzieży z Klubu „Perła”.  

W pokazie wystąpili: bracia Piotr i Krzysztof Smolińscy, Bartosz 
Paciorek oraz Konrad Graczyk. 

Następnie wystąpiła reprezentacja 7 i 8 drużyny harcerskiej - pod-
opieczni Klubu „Batory” z dwoma piosenkami: „Major ponury”, „Ballada 
rajdowa”. 

W dalszej kolejności pokaz tańca hip-hop wg choreografii Lecha 
Laskowskiego przedstawił dziecięcy zespół taneczny z Klubu „Grota”.  
W pokazie wystąpiły: Julia Pietrasińska, Amelia Spiess, Ola Łazor, Pauli-
na Kander, Wiktoria Trzepałka, Natalia Oniszk. Bezpośrednio po grupie 
dziecięcej na scenie pojawiły się przedstawicielki tego klubu z Zespołu 
Seniorów w osobach: Maryla Kowalska, Irena Orzełowska, Halina Nej-
man, Elżbieta Świńczak, Jadwiga Wiśniewska. Panie zaśpiewały dwie 
piosenki w aranżacji Zdzisława Wesołowskiego: 

„Dni których nie znamy” z repertuaru Marka Grechuty. 

„Taniec ten” – tekst Jadwiga Wiśniewska do muzyki zespołu ABBA 
„Mamma Mia”. 

Szczególny aplauz widowni zyskał występ Artystycznej Grupy Se-
niorów z Klubu „Perła” w scence humorystycznej „ Ożeń się Zyguś”. Ob-
sadę przedmiotowej inscenizacji stanowili: Halina Cygan, Leokadia Grzy-
wacz, Halina Owczarska, Jadwiga Barankiewicz, Janina Kieszek, Kazi-
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miera Mazurek, Katarzyna Tomaszewska, Irena Spiess, Jan Wilkowski, 
Jan Górzyński i Andrzej Dąbrowski. 

Ostatnimi artystami prezentującymi się na scenie była Otwocka 
Kapela Podwórkowa pod nazwą „Seniores Ramoles Granda Banda”  
z Klubu „Proton” z trzema utworami muzycznymi:  

-  „Jesienne róże” w wykonaniu Alicji Rek i Waldemara Fergińskiego; 

-  „Chłopak z Pragi”  w wykonaniu Marka Opalińskiego;  

-  „Flik-Flak” kompozycja instrumentalna. 

Oprawę muzyczną kapeli zapewniają: Ryszard Budzynowski – kie-
rownik muzyczny – banjo, Leszek Barszczewski – akordeon, Ryszard Mą-
dry – gitara basowa, Ryszard Kacperek - bębny (nieobecny – zastępstwo). 

Część artystyczną zakończył wspólny wstęp wszystkich artystów  
i wykonanie utworu do którego tekst napisała Pani Barbara Jaworowska  
w 1983 roku z okazji 25-lecia OSM. 

Uroczystość na Sali widowiskowej zakończył uroczysty toast.  

Zarząd OSM  

Podziękowanie 

Przygotowanie Jubileuszu naszej Spółdzielni nie byłoby możliwe 

bez pomocy firm i instytucji. Doceniając zrozumienie naszych po-

trzeb i życzliwą, spontaniczną reakcję na prośbę o wsparcie, Zarząd 

Spółdzielni serdecznie dziękuje sponsorom oraz wszystkim, którzy 

w jakikolwiek sposób przyczynili się do tego, by Jubileusz stał się 

prawdziwym świętem.  

Instytucje, które wsparły organizację Jubileuszu to:  

 Błysk Sp. z o.o. 

 ISTA Polska Sp. z o.o. 

 Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  Sp. z o.o. 

 MINOL Sp. z o.o. 

 Otwocki Zakład Energetyki Cieplnej  Sp. z o.o. 

 P.P.H. Torel Sp. z o.o. 

 Polski Bank Spółdzielczy Ciechanów Oddział Warszawa 

 TU UNIQA  S.A.  

 UNISOFT  Sp. z o.o.  
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4. Informacja o rozliczeniu kosztów ogrzewania 

za sezon 2012/2013 i zmiany na sezon grzewczy 
2013/2014 

Sezon grzewczy 2012/2013 trwał od dnia 27.09.2012 do 
27.04.2013 (212 dni) podobnie jak sezon 2011/2012 (213 dni). 

Zużycie ciepła w jednostkach fizycznych GJ w sezonie grzewczym 
2012/2013 średnio w skali spółdzielni było wyższe o 5,5% w stosunku do 
zużycia ciepła w poprzednim sezonie grzewczym. Nie oznacza to, że każ-
dy budynek zużył więcej ciepła. W skali Spółdzielni w 120 budynkach zu-
życie ciepła w GJ było niższe niż w poprzednim sezonie, w 39 budynkach 
wyższe niż w poprzednim sezonie, a w 9 budynkach zużycie ciepła pozo-
stało na poziomie poprzedniego sezonu grzewczego.  

Zestawienie ilości zakupionego ciepła na potrzeby ogrzewania 
mieszkań w jednostkach GJ i w złotych w podziale na dostawców ciepła 
(bez kosztów rozliczenia):  

Dostawcy 2011/2012 2012/2013 

OZEC Otwock   31.307 GJ - 3.044.025 zł  34.392 GJ - 3.665.587 zł 

KPEC Karczew  45.944 GJ - 3.871.197 zł 48.950 GJ - 4.348.778 zł 

Kotłownie Spółdzielni 19.959 GJ - 1.588.664 zł 18.964 GJ - 1.449.328 zł 

 

W sezonie grzewczym 2012/2013 obejmującym okres od lipca 
2012 do czerwca 2013 zmiany cen paliwa gazowego i taryf ciepła, które 
mają wpływ na poziom kosztów ogrzewania (poza zużyciem energii ciepl-
nej) wprowadzane były w poniższych okresach:  

1. OZEC Otwock – znacząca podwyżka taryf ciepła wprowadzona została 
od 1.09.2012 a kolejna zmiana tj. niewielka obniżka taryf od 1.03.2013.  
Wg decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Cieplnej taryfa z mar-
ca 2013 roku będzie obowiązywać do listopada 2013 roku. 

2. KPEC Karczew – podwyższył o ca 4% taryfy ciepła od 1.01.2013. 
Zgodnie z decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Cieplnej taryfy 
ciepła ze stycznia 2013 roku będą obowiązywały do końca marca  
2014 roku. 

3. Kotłownie własne spółdzielni produkujące ciepło z gazu, po znaczącej 
podwyżce cen gazu w kwietniu 2012 roku, z dniem 1.01.2013 roku do-
konują zakupu paliwa gazowego po cenach niższych o ca wskaźnik 
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inflacji. Ceny paliwa gazowego zatwierdzone od 1.01.2013 roku 
będą obowiązywały do końca września 2013 roku.  

 W aktualnie rozliczonym sezonie grzewczym w 41 budynkach 
mieszkalnych koszty ogrzewania były wyższe od naliczonych opłat, 
a w 114 budynkach naliczone opłaty były wyższe od poniesionych 
kosztów ogrzewania. 

 Należy uznać, że wyniki rozliczenia sezonu grzewczego 2012/2013 
są dla znacznej ilości budynków w tym mieszkań korzystniejsze od 
wyników poprzedniego sezonu grzewczego. Między innymi wpływ 
na tę sytuację miały wprowadzone od listopada 2012 roku indywidu-
alne zaliczki dla poszczególnych mieszkań. Pełniejszą analizę zasad 
przyjętych w regulaminie rozliczania ciepła w zakresie ustalania in-
dywidualnych zaliczek będzie można przeprowadzić po drugim 
okresie rozliczeniowym tj. po sezonie 2013/2014.  

Indywidualne wyniki rozliczenia ciepła w lokalach mieszkalnych 
wykazują dopłaty lub nadpłaty, jednak przeważającej części mieszkań 
różnice pomiędzy naliczanymi zaliczkami a rozliczonymi kosztami ogrze-
wania są mniejsze niż w poprzednich okresach rozliczeniowych. W zależ-
ności od skali (wysokości) dopłaty, Spółdzielnia w załączonej do rozlicze-
nia ulotce, poinformowała mieszkańców o możliwości rozliczenia tych do-
płat w ratach: 

 dopłaty do 240 zł można spłacać jednorazowo lub w ratach miesięcz-
nych do 31 grudnia 2013 roku. 

 dopłaty powyżej 240 zł można spłacać jednorazowo lub w ratach mie-
sięcznych do 30 czerwca 2014 roku. 

Na kolejny okres rozliczeniowy 2013/2014 tj. od 1-go listopada br. 
zaliczki i opłaty ryczałtowe zostaną ustalane na podstawie wyliczonego 
dla indywidualnego lokalu kosztu ogrzewania za okres grzewczy 
2012/2013 i % wzrostu zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie. 
Zaliczki i opłaty ryczałtowe wyliczone zostaną przez firmy rozliczeniowe 
(Ista, Minol), a informacja o wysokości nowej opłaty zamieszczona będzie 
na karcie rozliczeniowej za sezon 2012/2013. O terminie wprowadzenia 
zmian Zarząd Spółdzielni poinformuje mieszkańców odrębnym pismem  
w październiku br.  

Przedstawiając powyższe przewidujemy, że ustalone indywidualne 
zaliczki i opłaty ryczałtowe za ogrzewanie mieszkań na sezon grzewczy 
2013/2014 ograniczą do niezbędnego minimum różnice (dopłaty, nadpła-
ty) po zakończeniu i rozliczeniu sezonu grzewczego 2013/2014. 

Zarząd Spółdzielni  
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5. Realizacja robót remontowych w I-szym półroczu 

2013 roku 

Plan nakładów na remonty i naprawy w Spółdzielni na 2013 r. za-
twierdzony Uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 13.12.2012 r. określony został 
na kwotę 5.311.508 zł. 

Z powyższej kwoty wydatków na spłatę kredytów wraz z odsetkami 
zaciągniętych w latach ubiegłych na docieplenie budynków przeznaczono 
kwotę 1.141.137 zł. a nadzór inwestorski kwotę 194.999 zł. Pozostała kwota 
nakładów (3.975.372 zł.) została przeznaczona na finansowanie remontów 
wykonanych w 2013 r. 

W ramach tej kwoty zaplanowany został następujący zakres prac re-
montowych: 

 docieplenie 3 budynków mieszkalnych wraz z robotami towarzyszącymi tj. 
budynki przy ul. Lecha 4, 6, 8 za ogólną kwotę 1.251.051 zł., 

 malowanie klatek schodowych - 14 szt., 

 wymiana okien w 7 klatkach schodowych, 

 remonty pokryć dachowych w technologii pap termozgrzewalnych 1200 m
2
, 

 częściowa wymiana obróbek blacharskich w 5 budynkach, 

 przebudowa wiatrołapów z wymianą drzwi wejściowych - 3 szt., 

 wymiana drzwi wejściowych klatek schodowych - 10 szt., 

 remonty balkonów - 83 szt., 

 docieplenie cokołów w 4-ch budynkach 420 m
2
, 

 wymiana pionów elektrycznych w 4-ch budynkach, 

 naprawa i wymiana nawierzchni dróg, chodników, 4000 m
2
, 

 wymiana wodomierzy w 26 budynkach - 1684 szt. 

 wymiana pionów wod-kan 12 szt. oraz poziomu wodnego w dwóch klatkach, 

 różnego rodzaju drobne remonty i naprawy w częściach wspólnych budyn-
ków i urządzeń na terenie osiedli. 

Zakres rzeczowy wykonanych w I-szym półroczu robót remontowych  
w większości zgodny jest z założonymi harmonogramami prac remontowych 
w poszczególnych osiedlach na ten okres. 

W okresie tym zostały wykonane następujące prace remontowe: 

1. wykonywano prace termomodernizacyjne budynku Lecha 4 i 6 oraz 
rozpoczęto prace termomodernizacyjne w budynku przy ul. Lecha 8,  

2. pomalowano klatki schodowe w budynkach przy ul. Sportowa 10 – 4 szt., 
Berlinga 6 – 3 szt, i Berlinga 7 - 2 szt., Sikorskiego 9 – 1 szt.  
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3. wymieniono stolarkę okienną klatek schodowych w budynkach Sportowa 10, 
Bema 2,   

4. wymienione drzwi wewnętrzne klatek schodowych w budynkach Bema 2, 
4, 6, łącznie 10 szt. 

5. wymieniono wodomierze w 12-tu budynkach łącznie 887 szt. 

6. wykonano remont – regulację instalacji c.o w budynku Pułaskiego 12a, 

7. wymieniono piony elektryczne w budynkach Batorego 38a, 38c, 42b, 42d, 

8. wykonano docieplenie stropodachu budynku Przewoska 22 – 980 m
2
, 

9. wymieniono chodniki wewnątrzosiedlowe z naprawą dróg - osiedla: „Bato-
rego”, „Ługi”, „1000-lecia”, 

10. dofinansowano wymianę stolarki okiennej w lokalach mieszkalnych, 

11. drobne naprawy remontowo-konserwacyjne, zalecenia kominiarskie os. „Ba-
torego”, wymiana skrzynek pocztowych os. „Zygmunta”, wymiana zaworów 
na instalacji zimnej i ciepłej wody oraz płukanie poziomów wody zimnej  
i ciepłej z montażem dodatkowych filtrów os.”Ługi”, przystosowanie altanek 
śmietnikowych do ustawy śmieciowej, naprawa urządzeń zabawowych, itp. 

Tak jak corocznie wykonano wiele innych napraw w budynkach i urzą-
dzeniach osiedlowych wynikających z ciągle znacznego zakresu ich dewasta-
cji i zniszczeń. Dotychczasowe zaawansowanie prac remontowych ujętych  
w planie na rok 2013 stwarza gwarancje realizacji programu prac remonto-
wych z uwzględnieniem zmian tego programu, ujętych w skorygowanym pla-
nie remontów na 2013 rok zatwierdzonym Uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 
29.08.2013r. W ramach wprowadzonej korekty zakładana kwota nakładów na 
fundusz remontowy (5.311.508 zł. zł.) została zwiększona do kwoty 5.566.985 zł. 
Wprowadzenie dodatkowego zakresu remontowego było możliwe w związku 
z decyzją o zaciągnięciu dodatkowego kredytu. 

Zarząd Spółdzielni 

6.  Zapłaciłam / zapłaciłem za docieplenie. 

Przecież za docieplenie zapłaciłam / zapłaciłem wnosząc dodatkową 
opłatę – słyszeliśmy niejednokrotnie od Mieszkańców osiedla Ługi. Jak to 
jest w rzeczywistości.  

Mamy nadzieję, że w tym artykule uda się nam w sposób zrozumiały 
wyjaśnić Państwu, na jakich zasadach odbywało się i odbywa docieplanie, bo 
proces ten jeszcze się nie zakończył - pozostały do docieplenia budynki przy 
ulicy Lecha.  

Kilkanaście lat wstecz (w 2002 roku) Zarząd Spółdzielni podjął decy-
zję o przystąpieniu do docieplania budynków OSM. Zaproponowane przez 
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Zarząd zasady finansowania programu dociepleń zostały przyjęte stosowną 
uchwałą przez Radę Nadzorczą OSM. Sfinansowanie wydatków miało nastą-
pić poprzez: 

 wysokie obciążenie funduszu remontowego danej nieruchomości, 

 przydział środków z nadwyżek bilansowych Spółdzielni oraz uzyskanych 
premii termomodernizacyjnych, 

 dodatkowe wpłaty od Mieszkańców. 

Zgodnie z powyższym, podstawowym źródłem stanowiącym około 
70% kosztów docieplenia, miało być (i jest) obciążenie funduszu remontowe-
go danej nieruchomości przez około 10 lat. Fundusz tworzony jest z części 
opłat naliczanych za mieszkanie, wnoszonych co miesiąc przez Mieszkańców 
danej nieruchomości. Stąd też, ze względu na olbrzymie obciążenie ww. fun-
duszu kosztami dociepleń, nie jest możliwe w najbliższych latach przeprowa-
dzenie szeregu prac modernizacyjnych i remontowych na osiedlu, o których 
wykonanie występują jego Mieszkańcy. Należy zaznaczyć, że przez ww. lata, 
około 70% środków z odpisów na remont w nieruchomościach docieplonych, 
będzie przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z dociepleniem. 

W sfinansowaniu programu dociepleń, ale także w zmniejszeniu ob-
ciążenia finansowego, miała pomóc (i pomaga) premia termomodernizacyjna 
za docieplane budynki, na które Spółdzielnia zaciągała i zaciąga na preferen-
cyjnych warunkach kredyty oraz część środków pochodzących z podziału co-
rocznych nadwyżek bilansowych Spółdzielni. Dzięki temu koszty docieplenia 
są niższe o około 15%. 

Pozostałą kwotę stanowiły (i stanowią) dodatkowe wpłaty wnoszone 
przez Mieszkańców na fundusz remontowy. Ich wysokość jest ustalana przez 
Radę Nadzorczą OSM przed przystąpieniem do docieplania kolejnych budyn-
ków. Były one, w różnych latach, w wysokości od 30 do 45 zł za 1 m

2
 po-

wierzchni użytkowej mieszkania.  

Kwota dodatkowej wpłaty wnoszonej przez Mieszkańców danej 
nieruchomości na jej docieplenie, stanowiła mniej niż 20% ogólnej kwo-
ty kosztów docieplenia! I to jest fakt Szanowni Państwo. 

Gdy podejmowano decyzję o takim sposobie sfinansowania programu 
dociepleń, brano pod uwagę fakt, że opłaty dodatkowe nie mogą stanowić 
zbyt dużego obciążenia dla Mieszkańców. W przypadku pełnego sfinansowa-
nia dociepleń opłatami dodatkowymi, ich wysokość byłaby kilkakrotnie wyż-
sza niż przyjęto. Oczywiście w ten sposób nie obciążono by wtedy funduszu 
remontowego w kolejnych latach, ale czy Mieszkańców byłoby stać na ponie-
sienie tak dużych wydatków finansowych? 

Na to pytanie to Państwo muszą już sami sobie odpowiedzieć. 

Andrzej Sałaga 
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7. Zadłużenia czynszowe  

Stan zadłużeń lokali z tytułu opłat za użytkowanie lokali  
na dzień 30.06.2013 r. stanowi ogółem kwotę 3.342.333zł. w tym: 

Lp. Nazwa osiedla 
Ogółem 

Zadłużenie w zł: 
1 2 3 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Stadion 

Śródmieście, Wronia 

Batory, Zygmunta 

Kmicica  

Lokale socjalne 

1000-lecia 

Michalin 

Ługi Karczew 

Ługi Otwock 

365.564,60 

400.818,68 

313.310,49 

139.196,02 

18.886,54 

255.966,60 

34.122,72 

914.009,93 

  479.219,49 

 Razem lokale mieszkalne 2.921.095,07 

1. Lokale użytkowe  
+ działki 

409.696,09 

1. Garaże 11.542,10 

 Razem OSM 3.342.333,26 

Mimo wszechstronnych i różnorakich działań windykacyjnych na-
stąpił przyrost zaległości w opłatach czynszowych i eksploatacyjnych na 
dzień 30.06.2013r. w porównaniu do końca roku ubiegłego o 9,61 %. 

Przyrost zadłużenia w roku 2013 w stosunku do roku 2012 nastąpił 
w lokalach mieszkalnych o 9,94%, w lokalach użytkowych o 6,85% i gara-
żach o 29,02%. 

Istotny wpływ na przyrost zadłużenia w lokalach mieszkalnych ma-
ją dość znaczne dopłaty rozliczenia wody za I-sze półrocze 2013r.  

W wyniku dokonanego rozliczenia za zużycie wody w I półroczu 
2013 r. wynika, że część z tych dopłat (kwota ca 239.911 zł.) nie została 
wniesiona do 30.06.2013 r. i powiększyła stan należności Spółdzielni  
z tytułu opłat za użytkowanie lokali na dzień 30.06.2013r. 

Decyzją Zarządu Spółdzielni dopłaty te rozłożone zostały na okres 
do 31.07.2013r.  
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W I-szym półroczu 2013 prowadzone były następujące działania 
zmierzające do egzekwowania bieżących i zaległych opłat czynszowych: 

 wysłano 894 ponagleń i upomnień, 

 zawartych zostało 148 ugód i uzgodnień odnośnie ratalnej spłaty za-
dłużenia, 

 skierowano do Sądu 46 wniosków o nakazy zapłaty, 

 uzyskano 36 sądowych nakazów zapłaty,  

 skierowano 17 spraw do egzekucji przez Komornika należności zasą-
dzonych, 

 uzyskano 1 wyrok eksmisyjny - nieprawomocny Łącznie na dzień 
30.06.2013r. ilość uzyskanych skutecznych wyroków eksmisyjnych wy-
nosi - 14 wyroków + 1 wyrok nieprawomocny. 

Na dzień 30.06.2013r. wykluczonych z rejestru członków, którzy 
utracili spółdzielcze lokatorskie prawo do lokalu, lub wygasło  prawo loka-
torskie do lokalu - jest łącznie 22  

W I-szym półroczu 2013 przez Komornika została wyegzekwowa-
na kwota 68.512,94zł na ogólną kwotę zadłużeń będących przedmiotem 
egzekucji komorniczej 918.503zł.  

Komisja Rady Nadzorczej ds. zadłużeń odbyła w 2013r. - 8 spo-
tkań, na które zostało zaproszonych 95 lokali (dłużników). W wyniku prze-
prowadzonych spotkań z dłużnikami ich zadłużenie z tytułu opłat eksplo-
atacyjnych (czynszu) oraz należnej raty kredytu na dzień 30.06.2013r. 
zmniejszyło się o kwotę 8.008zł. w stosunku do stanu zadłużenia figurują-
cego na datę wezwania tych osób na spotkania. 

Część zaproszonych dłużników (16 lokali) na początku lipca 2013r. 
uregulowało lub zmniejszyło zadłużenie w łącznej kwocie w wysokości 
26.503 zł. Razem zadłużenie zmniejszyło się o kwotę 34.511 zł.  

8. Instrukcja właściwego „użytkowania” wentylacji 

grawitacyjnej w lokalach mieszkalnych 

Warunkiem prawidłowego działania wentylacyjnej grawitacyjnej jest za-
pewnienie dopływu odpowiednich ilości powietrza wentylacyjnego (zewnętrz-
nego) do mieszkania, zapewnienie przepływu tego powietrza przez mieszkanie 
kiedy to powietrze asymiluje i rozcieńcza zanieczyszczenia wydzielające się 
w mieszkaniu oraz usunięcie zanieczyszczonego powietrza przez kratki i ka-
nały wentylacyjne, a więc bilansowanie się strumieni powietrza nawiewanego 
i wywiewanego w ramach pomieszczenia czy zespołu pomieszczeń mieszkania. 
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Powyższe warunki należy zapewnić poprzez: 

 uchylenie skrzydła okna uchylno-rozwieralnego przynajmniej na kilka cm 
przy jego górnej krawędzi lub montaż w górnej części okna nawietrzaków 
o odpowiedniej wydajności. Rozszczelnienie okna przy pomocy odpowied-
niego położenia klamki jest niewystarczające. 

 zapewnienie kratek nawiewnych w drzwiach łazienki i WC o odpowiedniej 
powierzchni netto, 

 montaż kratek wywiewnych o odpowiednim przekroju netto w kuchni, ła-
zience i WC, minimum 160 cm

2
. 

Bezwzględnie niedozwolone jest !: 

 montowanie wentylatorów i podłączania mechanicznych okapów kuchennych 
do otworów wywiewnych w mieszkaniach gdzie zainstalowane są piecyki 
gazowe z grawitacyjnym odprowadzeniem spalin, możliwy jest montaż tyl-
ko okapów nie wymagających włączenia do kanałów wentylacyjnych, 

 zasłanianie kratek wentylacyjnych w przewodach kominowych, drzwiach 
łazienkowych i do WC, 

 samowolne modyfikowanie systemu wentylacyjnego bez zgody uprawnio-
nych osób. Powierzchnie kratek i kanałów łączących kratki z przewodem 
wywiewnym powinny być czyste i drożne. 

W przypadku gdy mieszkanie wyposażone jest w gazowy piec lub ko-
cioł dwufunkcyjny z grawitacyjnym odprowadzeniem spalin, szczególnie gdy 
zainstalowane są one w łazience, należy przestrzegać następujących zasad: 

 przed każdą kąpielą należy dobrze przewietrzyć łazienkę, 

 nie należy brać kilku kąpieli bezpośrednio jedna po drugiej, 

 należy zapewnić dopływ powietrza do mieszkania w czasie kąpieli, 

 powierzchnia kratki nawiewnej w dolnej części drzwi łazienki musi mieć 
minimalny przekrój netto 220 cm

2
, 

 kąpiel w łazience powinna trwać możliwie krótko, 

 należy unikać włączania innych odbiorników gazu w mieszkaniu w czasie 
kąpieli, np. kuchenki. 

Ponadto wszelkie urządzenia gazowe w mieszkaniu powinny być re-
gularnie sprawdzane pod względem technicznym. 

Nieprzestrzeganie powyższych zasad może grozić śmiertelnym zatru-
ciem tlenkiem węgla. 

Instrukcja została opracowana przy współudziale i konsultacji z eksper-
tem z Politechniki Warszawskiej, na podstawie wykonanej ekspertyzy działania 
systemu wentylacji.  
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9. Działalność Klubów 

Klub "Proton"  
ul. Poniatowskiego 1,   tel. 22 7795977 w godz. 15

00
- 21

00 

Zaprasza od wtorku do soboty na zajęcia stałe: 

 Bezpłatne, codzienne zajęcia klubowe dla dzieci i młodzieży: tenis stołowy, 
gry internetowe, gry konsolowe: PS2, PS3, stołowa piłka nożna, bilard grzyb-
kowy, bilard „pool” młodzieżowy, bilard dyskowy, szachy, warcaby, turnieje  
z dyplomami i nagrodami, zajęcia sportowe na boisku i wycieczki rowerowe 
(w sezonie wiosenno - letnim). 

 Imprezy, spotkania, dla Seniorów. 
 Wycieczki rowerowe i autokarowe dla dorosłych.  
 Wieczorki taneczne dla dorosłych. 
 Kurs tańca dla młodzieży i dorosłych w grupach: początkującej i średnioza-

awansowanej. 
 Pilates - gimnastyka wzmacniająca i relaksująca dla pań. 
 Próby zespołów artystycznych. 

Ważniejsze  imprezy: 

 Październik: Dzień Seniora. 

 Listopad: Impreza artystyczna z okazji Święta 11 listopada - występ Senio-
rów, Zabawa andrzejkowa dla dorosłych. 

 Grudzień: Impreza opłatkowa dla Seniorów, zabawa sylwestrowa dla dorosłych. 

szczegóły w planach miesięcznych 

Klub „Grota”  
os. Ługi ul. Grota Roweckiego 2,  tel.22 780 63 90 

Klub czynny od wtorku do piątku w godz. 15.00 – 21.00 
w soboty od godz. 14.00 – 20.00 

Październik 2013 

Przez cały miesiąc trwają zapisy na zajęcia: 

dla dzieci 

 taniec nowoczesny - dziewczęta od 8 lat - piątki 
 baby balet - dzieci od 4 – 6 lat - środy 
 plastyka - dzieci ze szkół podstawowych - czwartki 
 modelarstwo - chłopcy od 10 lat - piątki 
 karate - dzieci od 6 lat - poniedziałki, środy 
 nauka gry na gitarze – dzieci, młodzież, dorośli  
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dla dorosłych 

 gimnastyka dla seniorów - wtorki, czwartki godz.17.30 

 aerobik dla pań. - wtorki, czwartki 19.00 

 gimnastyka dla pań pracujących – wtorki, czwartki godz. 19.45 

 pilates dla pań – środy, piątki godz. 20.00 

wtorki, czwartki godz. 18.15 

IMPREZY - JESIEŃ - 2013 

21.09. godz.  14.00 - „Pożegnanie lata” - biesiada dla seniorów. 

  5.10. godz. 12.00 - Plener plastyczny “Babie lato”.  

12.10. godz.  15.00 - Turniej tenisa stołowego dla dzieci ze szkół podstawowych 
– medale. 

25.10. godz. 17.00 - DNI SENIORA – impreza dla seniorów i zaproszonych gości. 

  6.11. godz. 17.00 -Jesienne bukiety - konkurs plastyczny. Wystawa prac. 

30.11. godz. 17.00 - ”Andrzejki” - impreza dla seniorów. 

  7.12. godz. 17.00 - Mikołajkowe spotkanie koła seniora. 

11.12. godz. 17.00 - Kartki świąteczne – konkurs plastyczny . Wystawa. 

14.12. godz. 14.00 - Turniej tenisa stołowego – Puchary, medale. 

28.12. godz. 17.00 - „Opłatek” - świąteczne spotkanie koła senior. 

Kierownik klubu 
Jadwiga Wiśniewska 

Klub „PERŁA” 
ul. Sportowa 3,  tel. 22 779 73   www.otwockasm.com.pl 

Program imprez  klubu „Perła” 

październik 2013 

4 października, godz.15.00 - Turniej tenisa stołowego dla każdego w ramach 
szkoły podstawowej, zapisy w dniu turnieju, słodkie nagrody, dyplomy  
i medale. 

9 października, godz.18 - Zabawa taneczna dla każdego A. Trzaskowski oprawa 
muzyczna – impreza odpłatna. 

16 października – środa, godz. 18.00 - biesiada z udziałem Zespołu Ludowego 
„Warzynioki” z Glinianki – impreza dla seniorów, wymagane zgłoszenie 
udziału do 11 października. 

23 października - środa godz.18.00  -  „Dzień Seniora”. 
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listopad 2013 

6 listopada – środa, godz. 18.00 „ Ożenek Zygusia ” scenka humorystyczna  
w wyk. Artystycznej Grupy Seniorów przy herbatce i ciasteczkach – 
wstęp wolny. 

23 listopada – sobota, godz.16.00 – Bajka dla dzieci pt. „PINOKIO” w wykona-
niu Teatru „Urwis” – wstęp bezpłatny, (teatrzyk sfinansowany ze środ-
ków Miasta Otwocka w ramach realizacji programu profilaktycznego). 

27 listopada – środa, godz. 18.00 – „Andrzejki” zabawa z udziałem muzycznym 
A. Trzaskowskiego – impreza odpłatna. 

grudzień 2013 

4 grudnia – środa, godz. 18.00 – „Mikołajki” dla seniorów - biletem wstępu jest 
przyniesienie ciekawego, dowcipnego, upominku w cenie 10 zł. 

7 grudnia – sobota, godz. 16.00 – Bajka świąteczna dla dzieci pt. "Gdzie je-
steś święty Mikołaju?" w wykonaniu Teatru „Urwis” – wstęp bezpłat-
ny (teatrzyk sfinansowany ze środków Miasta Otwocka w ramach reali-
zacji programu profilaktycznego). 

18 grudnia – środa, godz. 18.00 – Klubowe spotkanie „wigilijne” dla seniorów. 
Jasełka pt. „Gdzie jest nasze Betlejem?” w wykonaniu Artystycznej Gru-
py Seniorów, wymagane zgłoszenie obecności do 10 grudnia. 

Stałe zajęcia klubu 

 gimnastyka pań – wtorki i czwartki 18.20 – 19.20 

 zajęcia plastyczne z elementami teatrzyku i ruchu dla dzieci 3-5 lat oraz  
6-9 lat – poniedziałki i czwartki 15.00-16.00 oraz 16.30-18.30 

 zajęcia świetlicowe, a w nich tenis stołowy, gry play stadion, zabawy, odra-
bianie lekcji – codziennie 13.00 - 16.00 

 nordic-walking dla każdego – poniedziałki i środy godz. ranne. 

 spotkania seniorów – 2x w miesiącu. 

 breakdance – grupa zamknięta, ćwiczenia 2x w tygodniu. 

Klub „Batory” 
ul. Batorego 34, Otwock,  tel. 22 779-50-97   http://klub-batory.pl 

Początek nowego roku szkolnego upłynął głównie pod znakiem zapisów 
do sekcji stałych, organizacji czwartego już Pikniku rodzinnego przed klubem, te-
atrzyku dla najmłodszych oraz wyjazdu dla dorosłych na Mazury. 

Coroczny piknik zgromadził na osiedlowym placu masę rodzin z pocie-
chami, w tym duże grono dzieci, które wzięły udział w lipcowej akcji „Lato w Mie-
ście” w Klubie Batory. Z samej akcji skorzystało ich prawie 50. W organizację Pik-
niku, jak co roku, mocno zaangażowane było koło seniora oraz harcerze, mający 
u nas zbiórki. Dziękujemy za pomoc! 

http://klub-batory.pl/
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Zdjęcia z imprez odbywających się w klubie można obejrzeć na naszej 
stronie internetowej. Można na niej zaznajomić się także z terminami i zapowie-
dziami kolejnych wydarzeń oraz dowiedzieć się więcej na temat sekcji działają-
cych w klubie. 

PRZYJMUJEMY ZAPISY DO SEKCJI STAŁYCH: 

 Klub Krasnoludka (3-4 latki) 
 Twórcze Łapki (5-6 lat) 
 Sekcja szachowa 
 Gałgankowy Świat (od 7 lat) 
 Tenis Stołowy 
 Robotyka 
 Warsztaty musicalowe. 

PAŹDZIERNIK 

11.10.2013 (piątek) 17.00  -  Warsztaty pirograficzne.  

Chcesz wykonać własnoręcznie nietuzinkowy prezent i spędzić kreatywnie czas? 
Już 11 października w klubie Batory odbędą się warsztaty pirograficzne, podczas 
których każdy będzie mógł za pomocą specjalnego urządzenia wypalić obrazek 
na deseczce.  

Zajęcia poprowadzi animatorka kultury i pasjonatka pirografii Iwona Trzcińska.  

Chcesz spróbować? Spiesz się ilość miejsc ograniczona! Zajęcia bezpłatne. 

14.10.2013 (poniedziałek) 17.00 - Warsztaty musicalowe. Spotkanie organiza-
cyjne. 

15.10.2013 (wtorek) 18.00 - Święto Seniora. 

20.10.2013 (niedziela) 16.00 - Wyjazd dla dzieci i młodzieży na mecz Legia War-
szawa - Piast Gliwice. Informacje i zapisy w klubie. 

22.10.2013 (wtorek) 16.00 - Otwarty Turniej Warcabowy dla dzieci i młodzieży. 

24.10.2013 (czwartek) 8.45 - Wyjazd dla dorosłych do Wilanowa. W programie 
Pałac, Park oraz Świątynia Opatrzności Bożej. 

LISTOPAD 

5.11.2013 (wtorek) 17.00 - Spotkanie dla seniorów przy herbatce. 

12.11.2013 (wtorek) 17.00 - Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w konkursie 
plastycznym „Polacy w walce o niepodległość”. 

15.11.2013 (piątek) 17.00 - Otwarty Turniej Tenisa Stołowego dla dzieci i mło-
dzieży. 

19.11.2013 (wtorek) 17.00 - Bal przebierańców dla dzieci. 

26.11.2013 (wtorek) 17.00 - Zabawa Andrzejkowa dla seniorów. 

Wyjazd do teatru – informacje w Klubie i na plakatach. 
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GRUDZIEŃ 

03.12.2013 (wtorek) 17.00 - Warsztaty dla dzieci "Ozdoby choinkowe". 
06.12.2013 (piątek) 16.00 - Spotkanie z Mikołajem przed Klubem. 
17.12.2013 (wtorek) 17.00 - Spotkanie opłatkowe Klubu Seniora. 
 

 

  10.   Ogłoszenia i reklamy  
Otwocka Spółdzielnia Mieszkaniowa nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń 

i reklam oraz skutki, które może wywołać publikacja ogłoszeń i reklam. 
 

 

 

SPRZEDAM lub WYNAJMĘ mieszkanie na „Ługach” ul. Sikor-
skiego 8. 60m2. 3 pokoje, kuchnia otwarta, łazienka, ubikacja, 
piwnica. Podłogi: terakota/parkiet. Rok 86 ocieplony, nowe 
okna na wschód-zachód. Duży balkon. II piętro w budynku  
3-piętrowym. Włącznie z meblami i sprzętem AGD. Tel.: 502 056 189. 
 

ZAMIENIĘ  M-3 własnościowe 38m
2
 w Otwocku, II piętro, wid-

na kuchnia, cisza, na podobne lub mniejsze na os. „Ługi” lub  

w Otwocku.  Parter  lub  I piętro.  Tel. 500 359 827.  

ZAMIENIĘ mieszkanie własnościowe w centrum Otwocka, kupione 
Aktem Notarialnym na wysokim parterze, okratowane, 31 m2 (pokój, 
kuchnia, widna łazienka, przedpokój, podwójne drzwi wejściowe: 
jedne antywłamaniowe, drugie wyciszające, ułożona glazura w kuch-
ni i łazience, duża wanna i terakota, szafa wnękowa w przedpokoju, 
szeroki parapet w pokoju, do którego można schować drobne rzeczy 
+ piwnica 2m na 1m (drzwi z grubej blachy), budynek z cegły otynko-
wany - na 2 pokoiki z kuchnią do 37m2 na I piętrze (możliwa niewielka 
dopłata) w zasobach Spółdzielni Mieszkaniowej. Tel. (22) 788-21-19. 

Pilnie wynajmę pokój dla uczennicy Liceum „Sło-

wackiego”.  Tel. kont. 798 764 076. 

 

 

 
 

PRANIE  DYWANÓW,  WYKŁADZIN  I  TAPICERKI  
-  w domu i zakładzie.    Tel.:  502 140 131. 

DO  WYNAJĘCIA  POKOJE  BIUROWE:  2 x 15 m2   i   23 m2, 
ul. Karczewska 40/42,  Otwock (budynek „Inwestprojektu”), Tel. 22 779-40-47 

JĘZYK POLSKI - MATURA - EGZAMINY DO GIMNAZJUM. 
Profesjonalne przygotowanie.  Tel. 693 280 472. 

PRACE ZALICZENIOWE, LICENCJACKIE, MAGISTERSKIE, DOKTORSKIE  

- konsultacje, korekta, pomoc merytoryczna.  Tel. 693 280 472. 
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05-480 Karczew,  ul. Redutowa 9 

Kom.  721 070 421 

tel.  22 719 -09 -75  

USĠUGI  REMONTOWE 

 MALOWANIE 

 TAPETOWANIE 

 PŁYTY  K/G 

 MONTAŻ  PANELI  PODŁOGOWYCH  
I  ŚCIENNYCH 

 GŁADZIE  GIPSOWE 

 GLAZURA  I  TERAKOTA 

 MEBLE  KUCHENNE  I  BIUROWE 

 SZAFY  PRZESUWNE 

 ZABUDOWY  NIETYPOWE 

 MONTAŻ  I  CYKLINOWANIE  PARKIETÓW 

 HYDRAULIKA 

 itp.       SZYBK O, SOLIDNIE I T A NIO !  

Tel .  608 -30 -20 -10  

CHIRURGICZNA  

OPIEKA   

PALIATYWNA  

Wizyty w domu chorego  

lek. med. Halina Makowska 

specjalista CHIRURG 

tel. 22 779 -29 -06  

kom. 532 513 169  

AUTORYZOWANY DEALER OKIEN 

K O P L A S T 
û  OKNA 
û  DRZWI  PCV 
û  PARAPETY 
û  ŻALUZJE 
û  ROLETY 
û  WERTICALE 
û  MOSKITIERY 

BIURO  HANDLOWE 
Otwock,  ul. Łukasińskiego 34 

tel. 22 779 55 99,   691 31 49 49 

ZAPRASZAMY 
w godzinach: 

pon.- pt. 9
00

 - 18
00

 
sob. 9

00
 - 14

00
 

OBIADY  DOMOWE  

PRAWDZIWIE  DOMOWE   -   SMACZNE  I  ZDROWE  

TANIE  OBIADY  NA  WYNOS 

CENA: 11,50zġ  (ZUPA  +  II  DANIE)  

tel.:  501 128 898;   501 860 626 
e-mail:  db21202@gmaiI.com 

ZAMÓWIENIA:  1 DZIEŃ PRZED ODBIOREM W GODZ.: 1100 - 1700
 

ODBIÓR:  NASTĘPNEGO  DNIA  W  GODZ.: 1400 - 1700
 

mailto:db21202@gmaiI.com
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„Nasz BIULETYN” - wydawca:  Rada Nadzorcza i Zarząd Otwockiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Skład komputerowy i druk:  „INWESTPROJEKT-DRUK” s.c.  Otwock.   

Nakład:  5.600 egz.  

Do życia i pracy w Europie zacznij przygotowywać się już dziś !

m g r  B .  P r z y b y ls k a

d l a   d z i e c i   i   m ł o d z i e ż y
(rok zağoŨenia 1993)

 

 początkujący i zaawansowani, poprawki, zaległości, egzaminy - 
gimnazjalne  i  maturalne; 

 zajęcia również w weekendy i ferie; 
 zapisy (indyw. i grupowe) cały rok (do wyczerpania wolnych miejsc); 
 zajęcia:   Michalin SP nr 2;    Karczew SP nr 2;    os. Ługi – Berlinga 7.  

Zapisy  tel.:  603 645 730;    22 780 96 65  i na zebraniach w szkołach. 

Sprawdzone  i  skuteczne  nauczanie !  

SPECJALISTYCZNA  PRZYCHODNIA  LEKA RSKA  

NZOZ  STOMMED  05-400 Otwock, ul. Sportowa 3, tel. 22 788-80-28; 502 120 648 

 CHIRURDZY  - lek. Urszula Huk     STOMATOLODZY: 

   - lek. Franciszek Adam Walczyński - dr n. med. Juliusz Minakowski 

 INTERNISTA  - lek. Anna Nocoń-Minakowska - lek. dent. Joanna Stosio 

 REUMATOLOG    - lek. Wojciech Ogrodzki - lek. dent. Barbara Byrska 

 NEUROLOG   - lek. Iwona Witkiewicz - lek. dent. Małgorzata Lewicka 

 ORTOPEDA   - lek. Stanisław Rak  

 UROLOG   - lek. Józef Mikucki  

 MEDYCYNA PRACY  - lek. Andrzej Majewski 

 BADANIA KIEROW. - lek. Anna Nocoń-Minakowska  

Godziny  przyjęć:  

pon.-pt. 800 - 1900, sob. 800 - 1300 

 

BADANIA KIEROWCÓW;    EKG;   

ANALIZA PIERWIASTKA WŁOSÓW. 

Stomatologia zachowawcza,   
dziecięca;  
- chirurgia stomatologiczna;  
- implantologia;      - protetyka. 

 

MOBILNA  MYJNIA   PA ROWA  

-  PRANIE DYWANÓW I WYKŁADZIN. 

-  PRANIE MEBLI TAPICEROWANYCH.  

-  PRANIE TAPICERKI SAMOCHODOWEJ.  

-  CZYSZCZENIE KAROSERII Z ASFALTU itp.  

-  AUTO  DETALING.  

www.ekosowiko.pl 

Tel.: 505 128 513; 

      723 944 852. 

http://www.ekosowiko.pl/

